ПРОТОКОЛ
№ 19

 с.Смирново                                                                         21 июня  2023 года
Зал заседаний районного маслихата                                              10.00 ч.

Тема заседания:
1.«Ввод в эксплуатацию нового жилого фонда и его распределение»

1а. «Схемы улиц с.Смирново, подлежащих реконструкции водоразводящей сети (в слайдовой презентации);

1б. Списки населения с.Смирново, имеющих водоразводящую сеть проведенную в дом - информация руководителя отдела архитектуры, строительства,  жилищно-коммунального хозяйства,  пассажирского транспорта и автомобильных дорог  акимата  Аккайнского района  Северо-Казахстанской области  Капашева Д.Е.
2. Об обеспечении детскими дошкольными учреждениями в селах района;
2а.   Организация летнего детского оздоровительного отдыха в лагере «Оқжетпес»- информация главного специалиста Аккайынского отдела образования Науменко Светланы Петровны
3. «О ходе реализации молодежной политики в Аккайынском районе»- директор молодежно-ресурсного центра Касымова Умутжан Бериковна

4. «О доступности и заготовке кормов в районе» - информация заместителя руководителя отдела сельского хозяйства и            ветеринарии Аккайынского района Гайсина Амангельды Ережеповича

Председатель заседания:  Семенюк С.М. председатель общественного совета  Аккайынского района.
Секретарь заседания: Калимбетова К.Н., секретарь.
На заседании присутствуют члены Общественного совета:  Жакенов Е.О., Муканов С.У.,  Абдульманов С.С., Сагандыкова З.Б.., А.Н., Ковенов А.А., Вагнер И.П., Бигожин А.У., Ковенов А.А.
С участием  руководителя отдела архитектуры, строительства,  жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и   автомобильных дорог акимата  Аккайнского района СКО Капашева Д.Е.,  заместителя руководителя отдела сельского хозяйства и            ветеринарии Аккайынского района Гайсина А.Е., главного специалиста Аккайынского отдела образования Науменко С.П., методиста Аккайынского отдела образования Каримовой Р.Г., директора молодежно-ресурсного центра Касымовой У.Б.

Заседание  открывает и ведет Семенюк С.М.,  председатель общественного совета района.
Повестка дня
1.«Ввод в эксплуатацию нового жилого фонда и его распределение»

1а. «Схемы улиц с.Смирново, подлежащих реконструкции водоразводящей сети (в слайдовой презентации);

1б. Списки населения с.Смирново, имеющих водоразводящую сеть проведенную в дом.
2. Об обеспечении детскими дошкольными учреждениями в селах района;
2а.   Организация летнего детского оздоровительного отдыха в лагере «Оқжетпес»
3. «О ходе реализации молодежной политики в Аккайынском районе»
4. «О доступности и заготовке кормов в районе»

	Участники заседания внимательно ознакомились с предоставленными информациями по всем вопросам.
В соответствии статьи 11 пункта 1 Закона Республики Казахстан «Об общественных советах» на заседании общественного совета Аккайынского района Общественный совет РЕКОМЕНДУЕТ:
    Все предоставленные информации: руководителем отдела архитектуры, строительства,  жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и   автомобильных дорог акимата  Аккайнского района СКО Капашевым Д.Е. «Ввод в эксплуатацию нового жилого фонда и его распределение»,
«Схемы улиц с.Смирново, подлежащих реконструкции водоразводящей сети, Списки населения с.Смирново, имеющих водоразводящую сеть проведенную в дом; «Об обеспечении детскими дошкольными учреждениями в селах района» -методистом Аккайынского отдела образования Каримовой Р.К.;
Организация летнего детского оздоровительного отдыха в лагере «Оқжетпес»- главным специалистом Аккайынского отдела образования Науменко Светланы Петровны; «О ходе реализации молодежной политики в Аккайынском районе»- директором молодежно-ресурсного центра Касымовой У.Б.;  «О доступности и заготовке кормов в районе - заместителем руководителя отдела сельского хозяйства и            ветеринарии Аккайынского района Гайсиным А.Е.  принять к сведению.

Внести следущие рекомендации:
Отделу архитектуры, строительства,  жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и   автомобильных дорог акимата  Аккайнского района СКО
- Размещать в социальных сетях и СМИ информацию о вводе в эксплуатацию нового жилого фонда и его распределении»

Молодежно-ресурсному центру Аккайнского района

- С молодежью провести социально-значимое мероприятие по профилактике семейно-бытового насилия;
-Привлечь большее количество сельской молодежи в клуб волонтеров «Ақ Алем»;
- Посредством социальных сетей и СМИ активизировать информационно-разъяснительную работу Молодежно-ресурсного центра Аккайнского района.

Отделу образования Аккайнского района

- Информировать население через социальные сети и СМИ о порядке получения мест для детей в детских дошкольных учреждениях

Отдела сельского хозяйства Аккайнского района
- Активизировать информационно-разъяснительную работу посредством социальных сетей о доступности и заготовке кормов в районе.

Срок до 22 июля  т.г.

[bookmark: _GoBack]      2. Направить настоящие рекомендации заинтересованным государственным органам
	ГОЛОСОВАЛИ члены Общественного совета Аккайынского района: ЗА – 9; ПРОТИВ – нет; ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Председатель Общественного совета                              С.Семенюк

Секретарь                                                                           К.Калимбетова